nec actus ei possit p̄cipie d̄ici peccatū. Sed magister dicit q̄ sane credendū sit. q̄ peccatū consistit tam in actu exteriori q̄ interiori. principaliter t̄m in actu interiori. eo q̄ sicut fructus ex arbore p̄cedit. sic mala exterioria p̄cedit ex mala interiori volūate. Tertia p̄positio est hec. Humana volūtas r̄ ei actus in q̄tū sunt. quedā bona sunt: in q̄tū nō sunt extra legem dei nihil sunt. Hanc magister p̄bans dicit quosdam beatum Augustinū in hoc fuisse secutos dicendo volūtatē r̄ ei actū inquantū sunt esse quedā bona. in q̄tū nō sunt extra legē dei nihil esse. Ad p̄bat p̄ hoc quia omne q̄ a deo est bonū est. q̄ alias de nō esset summe bonū. cū ergo volūtas et ei actus a deo sunt. q̄ alii casualiter tanq̄ ad dei p̄uidentiā nō p̄tinentes cōtingerēt. q̄d est in cōueniens. ergo oportet dicere. q̄ tam volūtas q̄ actus ei inquantū sunt bona sunt et a deo. Postea contra illā sententiā obijcit tripliciter r̄ soluit. Pr̄imo sic. Si omnis actus volūtatē esset a deo sequeret̄ ex hoc q̄ adulteriū. homicidiū. r̄ sic d̄ alii essent a deo. eo q̄ actus sunt volūtatē. Et r̄ndens ad hoc dicit q̄ adulteriū homicidiū r̄ h̄mōi nō nomināre p̄ se actus quosdā. s̄ etiā quosdā actus deformitates. r̄ quantū ad hoc nō sunt a deo. Secūdo obijcit sic. Peccata omissionis importat p̄uatiōes r̄ negationes. s̄ p̄uatiōes r̄ negationes nō sunt a deo. ergo tales actus nō sunt a deo. Et r̄ndet q̄ in omni peccato omissionis intelligit aliquis actus volūtatē positus. sicut declinare a bono r̄ nō velle credere in christū. et cōsimilia peccata omissionis q̄ sunt declinationes q̄ dā a bonis ponūt aliquos reales actus. s̄. voluntatē r̄ p̄positū mali: r̄ p̄sequēs nō sunt omnino nihil. vt obiectio p̄dicta r̄dit. Tertio sic peccatū in q̄tū p̄ctm̄ est corruptio penalis. s̄ hōis pena est a deo. ergo p̄ctm̄ ē a deo: Cui obiectio magister r̄ndens dicit q̄ peccatū inquantū p̄ctm̄ est: nō est corruptio passiva. cuiusmodi est pena. s̄ est corruptio actiua q̄ nihil est r̄ q̄ nō est a deo. q̄ alias sequeret̄ deū esse causā mali. Postea declarat hoc a simili. q̄ corruptio actiua nihil sit. q̄ absentia tibi nihil est. r̄ tamen corruptio corp̄is. Similit̄ sic peccatū nihil est: t̄m corruptio animā spoliando eā a gratuitis r̄ vulnerat aiam in naturalibus r̄ hoc t̄ quo ad aiam quā a deo elogat q̄ quod ad corpus q̄d immortalitate p̄uatur. Cū p̄cludit corruptiōnem actiua esse peccati essentia. passiva aut̄ p̄cti effectus r̄ penam. Et t̄m in specialia r̄.

Quedā simul sunt peccata r̄ pena peccati. quedā peccata r̄ causa peccati. alia vero peccata r̄ causa r̄ pena peccati.